ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 7

EDITAL N° 02, DE 16 DE JULHO DE 2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES, Pessoa Jurídica de Direito Público,
representado pelo Presidente da Mesa Diretora no uso de suas atribuições legais, em razão do
Concurso Público n° 01/2024, regido pelo Edital nº 01/2024, de 07 de junho de 2024, torna público o
presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com
deficiência encontra-se no Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode
ser consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção “Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se
no Anexo IV deste Edital.
3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais para o dia de prova pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, na opção “Solicitações”.

4. PREFERÊNCIA LEGAL AO CANDIDATO QUE COMPROVOU EXERCÍCIO EFETIVO DA
FUNÇÃO DE JURADO
4.1. Não houve solicitação de candidato para preferência legal no exercício efetivo da função de
jurado.

5. RECURSOS
5.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições
poderão fazê-lo no período de 17 a 19 de julho de 2024, através do Formulário Eletrônico de
Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

VOLMIR LISBOA VIEIRA,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tavares/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 7

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2241377 Adaelson Teixeira Modesto Agente Administrativo Deferida

2246602 Adriana Fraga Midon Agente Administrativo Deferida

2254280 Aires Giovane Elias Carvalho Agente Administrativo Deferida

2237667 Aluizio Antunes Mesquita Agente Administrativo Deferida

2236563 Caroline Oliveira Sant Helena Agente Administrativo Deferida

2251255 Cleonice Dos Santos Moraes Agente Administrativo Deferida

2253248 Cristiano Luiz De Souza Terra Junior Agente Administrativo Deferida

2237794 Daniel Rosa De Siqueira Agente Administrativo Deferida

2253187 Dariane Jardim Ribeiro Da Silva Agente Administrativo Deferida

2238650 Denise Silva Da Silva Agente Administrativo Deferida

2251033 Dionatan Sa De Souza Agente Administrativo Deferida

2254363 Eliegi Costa De Almeida Agente Administrativo Deferida

2254398 Emili Lemos De Souza Agente Administrativo Deferida

2243457 Evelyn Quadros Da Cunha Agente Administrativo Deferida

2253994 Fernanda Paiva Agente Administrativo Deferida

2253884 Filipe Guimaraes Lirio Agente Administrativo Deferida

2254188 Flaviane De Oliveira Scheffer Agente Administrativo Deferida

2237369 Gabriele Antunes Abreu Agente Administrativo Deferida

2249816 Hedivania Costa Da Costa Agente Administrativo Deferida

2237064 Jader Vieira Figueiredo Agente Administrativo Deferida

2253697 Janine Silva Moraes Agente Administrativo Deferida

2253923 Joizelara Souza De Farias Agente Administrativo Deferida

2253524 Júlia De Lima Debacker Agente Administrativo Deferida

2254381 Juliano Da Silva Lima Agente Administrativo Deferida

2252854 Jusselaine Machado Gomes Agente Administrativo Deferida

2248298 Ketlyn Da Silva Amaral Agente Administrativo Deferida

2253968 Larissa Da Costa Velho Agente Administrativo Deferida

2236955 Larissa Machado Cabral Agente Administrativo Deferida

2253453 Laura Maria Souza Cassana Agente Administrativo Deferida

2252161 Leslie Amaral Da Silva Agente Administrativo Deferida

2253739 Livia Do Amaral Aguiar Agente Administrativo Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 7

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2254382 Lucas Martins Silva Agente Administrativo Deferida

2252920 Luis Felipe Teixeira Agente Administrativo Deferida

2254104 Luiz Andre Dos Santos Bernadotte Agente Administrativo Deferida

2245026 Mara Regina De Lemos Cassana Agente Administrativo Deferida

2254372 Marilia Da Silva Porto Agente Administrativo Deferida

2252130 Marillia Costa Agente Administrativo Deferida

2253653 Matheus Luz Costa Agente Administrativo Deferida

2251722 Mayza Santos Antunes Agente Administrativo Deferida

2253570 Michel Lemos De Souza Agente Administrativo Deferida

2237835 Mohamed Elsayed Ibrahim Khatab Agente Administrativo Deferida

2253817 Nicollas Rodrigues Goncales Agente Administrativo Deferida

2253519 Odvan Lemos De Souza Agente Administrativo Deferida

2236672 Pamela Dos Santos Moraes Agente Administrativo Deferida

2249803 Pamella Farias Da Silva Agente Administrativo Deferida

2252930 Rafael Vitorino Oliveira Pedroso Agente Administrativo Deferida

2254380 Rafaella Machado Dos Santos Agente Administrativo Deferida

2238801 Rejane Monteiro Machado Agente Administrativo Deferida

2254285 Samira De Souza Da Silva Agente Administrativo Deferida

2254092 Savio Da Silva Graboski Agente Administrativo Deferida

2252761 Suzana Saraiva Wyse Agente Administrativo Deferida

2252286 Talile Teixeira Colares Candia Agente Administrativo Deferida

2239774 Thaina Pinho De Oliveira Agente Administrativo Deferida

2236759 Thais Costa Da Silva Agente Administrativo Deferida

2253850 Thais Lemos De Souza Agente Administrativo Deferida

2252039 Vanessa Goncalves Agente Administrativo Deferida

2236806 Vanessa Marques Da Silva Agente Administrativo Deferida

2236575 Vinicius Da Silva Pacheco Dos Santos Agente Administrativo Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 7

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2250660 Abner Antonio Da Silva Agente Administrativo Indeferida

2237867 Ana Claudia Lisboa Barbosa Agente Administrativo Indeferida

2253120 Ana Lucia Colares De Castro Agente Administrativo Indeferida

2238919 Ananda Silva De Lima Agente Administrativo Indeferida

2254295 Andrea Barros De Mattos Agente Administrativo Indeferida

2254322 Andressa Da Costa Gondran Agente Administrativo Indeferida

2239080 Brunn Avila Do Nascimento Agente Administrativo Indeferida

2253157 Bruno Cutrim Gomes Machado Agente Administrativo Indeferida

2237373 Bruno Juan Souza Agente Administrativo Indeferida

2253339 Bruno Saraiva Terra Agente Administrativo Indeferida

2238955 Cíntia Levi De Faria Agente Administrativo Indeferida

2252523 Claison Chaves Vieira Agente Administrativo Indeferida

2243463 Cristian Chagas Das Chagas Agente Administrativo Indeferida

2238055 Cristiano Das Neves Araujo Agente Administrativo Indeferida

2252279 Daiane Da Rosa Silva Agente Administrativo Indeferida

2239142 Daniele Cupertino Pontes Agente Administrativo Indeferida

2239098 Danna Prates Ennes Agente Administrativo Indeferida

2254384 Debora De Souza Pereira Agente Administrativo Indeferida

2246932 Delisiane Goncalves Da Silveira Agente Administrativo Indeferida

2253992 Ederson Da Silva Dutra Agente Administrativo Indeferida

2237731 Edivania Silva Da Rosa Agente Administrativo Indeferida

2253461 Evelyn Sandryne Ferreira Martins Agente Administrativo Indeferida

2244300 Everton Luis Ferreira Silveira Junior Agente Administrativo Indeferida

2252881 Flaviana Maria Silva Agente Administrativo Indeferida

2244137 Jeremias Domingues Da Silva Agente Administrativo Indeferida

2248265 Jessica Mota Torres Agente Administrativo Indeferida

2252067 Joanna Carolo Senandes Agente Administrativo Indeferida

2250964 Julie De Carvalho Silveira Agente Administrativo Indeferida

2238152 Larissa Pez Wociechoski Agente Administrativo Indeferida

2254284 Larissa Porto Da Silveira Agente Administrativo Indeferida

2240095 Leandro Araujo De Souza Agente Administrativo Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 7

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

2254326 Louize Fernanda Campos Silva Agente Administrativo Indeferida

2252898 Marcivan Pereira Agente Administrativo Indeferida

2237653 Maria Joceli De Assis Agente Administrativo Indeferida

2252389 Mariele Silva De Sá Agente Administrativo Indeferida

2242650 Marino Jose Ramos Junior Agente Administrativo Indeferida

2245519 Marlon Alves Dias Agente Administrativo Indeferida

2254412 Mauricio Moreira Banda Agente Administrativo Indeferida

2247120 Quessi Dionis Terra Saraiva Agente Administrativo Indeferida

2254115 Raniely Terra Leon Agente Administrativo Indeferida

2242231 Rebeca Vasconcelos Mazurana Agente Administrativo Indeferida

2251408 Sheila Amaral Costa Agente Administrativo Indeferida

2247604 Simeia Guimares Lima Agente Administrativo Indeferida

2245393 Solange Maria Da Rosa Cougo Agente Administrativo Indeferida

2237606 Tatiane Oliveira De Carvalho Agente Administrativo Indeferida

2253760 Valdeci Saraiva Araujo Saraiva Agente Administrativo Indeferida

2254145 Valdir Araujo Agente Administrativo Indeferida

2246612 Vera Lucia Teixeira Agente Administrativo Indeferida

2252486 Veronica Freitas Cerqueira Agente Administrativo Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 6 de 7

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com

Deficiência

Dados da inscrição Resultado

2237667
Aluizio Antunes Mesquita
Agente Administrativo

Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAVARES

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 7 de 7

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia da prova

Dados da inscrição Resultado

2237667
Aluizio Antunes Mesquita
Agente Administrativo

Deferido: Acesso Facilitado (Candidato terá condições de acessibilidade à sala
de prova)

2239080
Brunn Avila Do
Nascimento
Agente Administrativo

Indeferido: Inscrição indeferida